

مسجد اسلام

بقیه از نماز پیش

برای نماز و اصلاح امر دین خود کرد هم جمع شدند تا گزیر امور دنیای ایشان نیز اصلاح میشود و همین است معنی آنکه رسول خدا «ص» فرمود: «من جعل همه هما واحد اکفاه الله ذلك اللهم» مسلم است که در چنین اجتماعی هر گاه مسلمانان محتاجی در میان خود بیابند حاجت او را برمی آورند و اگر گرفتار و بیچاره را به بینند با او مساعدت و همدردی می کنند و برای او چاره جوئی مینمایند اگر کسی از آن میان غایب بود علت غیبتش را می پرسند اگر مریض باشد بعیادتش میروند و اگر دچار خطر باشد نجاتش میدهند و هر گاه در کار دین تنبلی و کاهلی کرده باشد و خودپرستی او را از خدا و اجتماع منحرف کرده باشد نکوهش و توبیخش میکنند و او را براه حق بر میگردانند. همانطور که خلفاء راشدین همین شیوه را داشتند یکی از ایشان میگوید: در هنگام نماز از برادران خود جویا شوید اگر یکنفر غائب بود از حالش تحقیق کنید تا اگر بیمار شده بعیادتش روید و طبیب و دوا برایش ببرید و اگر بی سبب از نماز و شرکت با جامعه مسلمین سستی و کاهلی کرده او را نصیحت و توبیخ کنید.

آری این نمونه‌ای از فوائد و مزایای نماز و مسجد اسلام است، اما افسوس که ما از این حقایق خبری نداریم و چنان بگرداب خودخواهی و منافع شخصی و فردی فرو رفته ایم که گامی ازین محیط تنگ و تیره بیرون نمی گذاریم و گوشه چشمی بخارج این سیه چال نمی گشائیم بسا دوستان و خویشان ما که در مانده و بیمار میشوند و ما از حالشان بی خبریم تا آنگاه که در روزنامه ها زیر خط سیاه مخصوص در

گذشتگان نام او را می بینیم، آنوقت لحظه ازمستی دنیا پرستی بخویش
 می آئیم ولی باز دایه حرص و آز بگوش مالای لای میخواند و برای خواب
 رفتنمان دست بر پشتمان میزند و انگشت غفلت چشم دلمان را بر هم میگذارد.
 اینهمه گرفتاری و بدبختی امروزی ما برای آنست که همه چیز را
 برای خود میخواهیم ازین جهت خودمان هم همه چیز را از کف میدهیم.
 پیغمبر اسلام «ص» فرمود «تا آنوقت که کسی در فکر برادر
 خود باشد خدا هم همیشه در پی اصلاح کار او است».

اما امروز چون هیچکس بفکر دیگری نیست از اینجهت خدا هم
 مشکلات کارهای ما را نمی کشاید و امواج فتن و حوادث و مصائب
 اجتماعی و طبیعی داخلی و خارجی بیماریهای جانستان و غم و اندوههای
 جگرگداز مانند سیل بمارو میآورد و کسی دست ترحمی بسوی ما
 نمی کشاید و چشم شفقتی بر ما باز نمیکند.

انتقام از حسود

از افلاطون پرسیدند که آدمی چگونه میتواند از حسود دشمن خود
 انتقام کشد؟ پاسخ داد بهترین راه اینست که بر فضل و کمال خود بیفزاید.

هر چه جوئی جز خدایی حاصل است

هر چه جوئی جز خدایی حاصل است	هر چه جوئی جزره حق باطل است
صعب و بی پایان همین يك منزل است	از خودی بگسل که در راه خدا
کان دلی حاصل از خود غافل است؟	عرش و کرسی در دل است اما چه سود
عقل، مجنون است و مجنون عاقل است	نعل و ارگون زن که اندر راه عشق
گر ز دریا يك قدم تا ساحل است؟	غرقه در گرداب را حترأ چه سود

از دم مردان حق مگسل که راه

گم نگردد تا حرس با محمل است